
№56 (1818)  от  8 августа  2024 г. 1

ОФИЦИАЛЬНАЯ   ЧАСТЬ

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.2)

56 (1818)
8 августа  2024 г.

ПОСТАНОВЛЕНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗАКРЫТОГО  АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ  Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.08.2024							       № 910

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В  ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 21.08.2023  № 1075 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ  ПОРЯДКА 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ  ПИТАНИЯ  УЧАЩИМСЯ 1 – 11 КЛАССОВ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ  ОРГАНИЗАЦИЙ
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ  ОБЛАСТИ»

В целях поддержки отдельных категорий граждан, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области от 15.07.2024 № 11/54 «О внесении  изменений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 10.07.2023 № 13/59 «Об установлении категорий лиц, имеющих право на меры поддержки», руко-
водствуясь статьей 36 Устава муниципальногообразования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в   приложение к  постановлению   администрации ЗАТОг. Радужный Владимирскойобласти от  21.08.2023 №1075 
«Об утверждении Порядка предоставления питанияучащимся   1 – 11  классов муниципальныхобщеобразовательных  организацийЗАТОг. Ра-
дужный  Владимирской области», изложив абзацы 6,7,8  подпункта 2.1.2в следующей редакции:

«1) из  семей постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской Федерации на период прохождения 
ими военной службы в зоне Специальной военной операции:   призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Россий-
ской Федерации;  добровольно изъявивших желание принять участие в Специальной военной операции в составе добровольческих отрядов;  
пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года контракт о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской 
Федерации в зоне Специальной военной операции; проходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, 
заключивших в период проведения Специальной военной операции контракт о прохождении  военной службы в  Вооруженных Силах Россий-
ской Федерации в зоне Специальной военной операции; из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции,– на основании заявления одного из родителей (законных представителей), 
документа, подтверждающего отнесение одного из родителей (законных представителей) к категории участников Специальной военной опе-
рации, указанных в настоящем абзаце;  документа, подтверждающего их регистрацию на территории Владимирской области, свидетельств о 
рождении детей (пасынков, падчериц);

2) из семей постоянно проживающих на территории  Владимирской области: граждан Российской Федерации из числа военнослужащих, 
проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие в Специальной военной опера-
ции, на период прохождения ими военной службы; сотрудников следственного управления Следственного Комитета  Российской Федерации по 
Владимирской области, освобожденных от замещаемых должностей в порядке перевода для дальнейшего прохождения службы на территории 
Донецкой Народной Республики, на период прохождения ими службы на территории Донецкой  Народной Республики,–на основании заявления 
одного из родителей (законных представителей), документа, подтверждающего отнесение одного из родителей (законных представителей) к 
категории участников Специальной военной операции, указанных в настоящем абзаце;  документа, подтверждающего их регистрацию на тер-
ритории Владимирской области, свидетельств  о рождении детей (пасынков, падчериц);

3) из  семей постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской Федерации, получивших инвалидность 
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне Специальной военной 
операции, – на основании заявления одного из родителей (законных представителей), документов, подтверждающих наличие инвалидности  
вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения военной службы в зоне Специальной военной операции,  
документа, подтверждающего их  регистрацию на территории Владимирской области, свидетельств о рождении детей (пасынков, падчериц);

4) постоянно проживающим на территории Владимирской области, из семей граждан, погибших (умерших) вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы в зоне Специальной военной операции, – на осно-
вании заявления, документов, подтверждающих гибель (смерть) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных  
в период прохождения военной службы в период проведения  Специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области;  документа, подтверждающего регистрацию на 
территории Владимирской области  учащихся, свидетельств о рождении детей (пасынков, падчериц).»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, начальника управления 
образования. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                  А.В. КОЛГАШКИН

01.08.2024    		                                                                                                    №  904

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КОНЦЕССИОННОЕ СОГЛАШЕНИЕ 
«В ОТНОШЕНИИ СИСТЕМЫ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ 

(ЕДИНОЙ ЗАКРЫТОЙ СИСТЕМЫ ТЕПЛОСНАБЖЕНИЯ) НА ТЕРРИТОРИИ ЗАТО Г.РАДУЖНЫЙ
 ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ» ОТ 17.09.2015 № 2015-01-ТС

В целях надлежащего решения вопроса эксплуатации, обслуживания и содержания объектов теплоснабжения, обе-
спечения устойчивого и качественного теплоснабжения населения, организаций, предприятий ЗАТО г.Радужный Владимир-
ской области, на основании  Федеральных законов от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», от 21.07.2005 № 115-ФЗ 
«О концессионных соглашениях», в соответствии с разделом 17 концессионного соглашения «В отношении системы комму-
нальной инфраструктуры (единой закрытой системы теплоснабжения) на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской об-
ласти» от 17.09.2015 № 2015-01-ТС, решением о согласовании изменений условий концессионного соглашения, выданным 
Управлением Федеральной антимонопольной службы по Владимирской области 26.07.2024 № АП/3768/24, руководствуясь 
статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г.Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.	 Внести изменения в концессионное соглашение «В отношении системы коммунальной инфраструктуры (единой закрытой систе-
мы теплоснабжения) на территории ЗАТО г.Радужный Владимирской области» от 17.09.2015 № 2015-01-ТС (далее – Концессионное соглаше-
ние), заключенное между администрацией ЗАТО г.Радужный Владимирской области и ЗАО «Радугаэнерго», согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2.	 Комитету по управлению муниципальным имуществом администрации ЗАТО г.Радужный Владимирской области в течение 5 
(пяти) рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления направить проект дополнительного соглашения к Концессионному 
соглашению в ЗАО «Радугаэнерго» для подписания.

3.	 Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
4.	 Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в информационном 

бюллетене администрации   ЗАТО г.Радужный «Радуга - Информ». 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                      А.В. КОЛГАШКИН

01.08.2024                                                                                                                       №  911

О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ В 3-М КВАРТАЛЕ 
ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

В целях надлежащего учета объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, обеспечения 
легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, 
надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской  Федерации от 19.11.2014 
№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства Российской  Федерации 
от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 
информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного 
реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области от 16.02.2015  № 3/9, статьей  36  Устава  муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Присвоить адрес земельному участку в 3-м квартале ЗАТО г. Радужный Владимирской области (согласно графическому приложению):

№
п/п

Наименование 
объекта недвижи-

мости

Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Сведения о земельном участке

1 Земельный участок
Российская Федерация,  600910,  Владимирская область, 

городской округ ЗАТО город  Радужный,
город Радужный, 3-й квартал,  земельный участок 19/3

Кадастровый номер: 33:23:000102:241
Площадь: 7898 кв.м

Виды разрешенного использования: 
парковки перед объектами обслуживающих и коммерче-

ских видов использования

2. Отделу  архитектуры  и  градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО   г. Радужный Владимирской области» внести присвоенный адрес 
в государственный  адресный  реестр (Федеральную  информационную  адресную систему),  адресный реестр и адресный план ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  

бюллетене администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

         ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                      А.В. КОЛГАШКИН           

01.08.2024                                                                                                                  № 912

О ПРИСВОЕНИИ АДРЕСА ЗЕМЕЛЬНОМУ УЧАСТКУ В 16-М КВАРТАЛЕ ЗАТО    Г. РАДУЖНЫЙ 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

	 В целях надлежащего учета объектов недвижимости,  расположенных  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 
обеспечения легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-
правовой формы, надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Постановлением Правительства Российской  
Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства 
Российской  Федерации от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке 
межведомственного информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании 
утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов 
и ведения адресного реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением Совета народных 
депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 16.02.2015  № 3/9, статьей  36  Устава  муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.  Присвоить адрес земельному участку в 16-м квартале ЗАТО г. Радужный Владимирской области (согласно графическому 
приложению):

№
п/п

Наименование 
объекта недвижи-

мости

Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Сведения о земельном участке

1 Земельный участок

Российская Федерация,  600910, 
Владимирская область, 

городской округ ЗАТО город  Радужный,
город Радужный, 16-й квартал, 

земельный участок 23

Кадастровый номер: 33:23:000122:576
Площадь: 3676 кв.м

Виды разрешенного использования: 
для эксплуатации завода железобетонных изделий

2. Отделу  архитектуры  и  градостроительства МКУ «ГКМХ ЗАТО    г. Радужный Владимирской области» внести присвоенный адрес в 
государственный  адресный  реестр (Федеральную  информационную  адресную систему),  адресный реестр и адресный план ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому 
хозяйству.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  
бюллетене администрации  ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

         ГЛАВА ГОРОДА                                                                                                                   А.В. КОЛГАШКИН   

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№56 (1818)  от  8 августа  2024 г.2
( НАЧАЛО НА СТР.1)

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.3)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

             
                    01.08.2024 Г.				    № 914

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ 

ОБЛАСТИ ОТ 08.11.2023 № 1500 (В РЕД. ОТ 03.04.2024 № 431)
«ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «РАЗВИТИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ И ОРГАНОВ УПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ»

В связи с необходимостью уточнения муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и органов управ-
ления на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области», утвержденной постановлением администрации ЗАТО г. 
Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 1500 (в ред. от 03.04.2024 № 431), в соответствии с Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Владимир-
ской области от 30.05.2007 № 58-ОЗ «О муниципальной службе во Владимирской области», руководствуясь статьей 36 
Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в приложение к постановлению администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 08.11.2023 № 1500 (в ред. от 
03.04.2024 № 431) «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и органов управления на территории ЗАТО 
г. Радужный Владимирской области» в части мероприятий 2024 года и их объемов финансирования следующие изменения:

1.1. раздел 1 паспорта программы «Основные положения» «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» изложить в 
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.2. раздел 4 паспорта программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению 
№ 2 к настоящему постановлению;

1.3. раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание 
условий для развития муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской области» изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

1.4. раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий» паспорта комплекса процессных мероприятий «Создание 
условий для оказания государственных и муниципальных услуг» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по финансам и экономи-
ке, начальника финансового управления.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене администрации 
ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга – информ».

                       	 ГЛАВА ГОРОДА 				    А.В. КОЛГАШКИН

Приложение № 1
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 01.08.2024 г. № 914

Паспорт
Муниципальной программы

«Развитие муниципальной службы и органов управления на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
1. Основные положения

Объемы финансового обеспечения за весь 
период реализации

Общие затраты на реализацию программы составят:
285 238,7940 тыс. рублей, в том числе:
в 2024 году - 100 094,0720 тыс. руб;
в 2025 году - 91 193,55000 тыс. руб;
в 2026 году - 93 951,17200 тыс. руб.

Приложение № 2
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 01.08.2024 г. № 914

4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

Наименование муниципальной программы, 
структурного элемента/ источник финансирования

ГРБС/
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, тыс. рублей
2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 7

Муниципальная программа «Развитие 
муниципальной службы и органов управления 
на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области» (всего), в том числе:

100094,0720 91193,5500 93951,1720 285238,7940

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 100094,0720 91193,5500 93951,1720 285238,7940

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Структурный элемент «Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий для развития 
муниципальной службы в муниципальном 
образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской 
области»» (всего), в том числе:

29720,7600 28433,4080 28713,4080 86867,5760

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 

702 1202 01 4 
01 20020 

4100,00000 3220,00000 3500,00000 10820,00000

702 0113 01 4 
01 00590 

767 0113 01 4 
01 00590 

792 0113 01 4 
01 00590

22094,521 21687,16900

21687
,16900                                                                                                                                           

                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                            

65468,859

702 1001 01 4 
01 10500 

3526,23900 3526,23900 3526,23900 10578,71700

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Структурный элемент «Комплекс процессных 
мероприятий «Создание условий для оказания 
государственных и муниципальных услуг»»

70373,312 62760,14200 65237,76400 198371,218

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 

734 0113 01 4 02 
00590 

734 0113 01 4 02 
00596

734 0113 01 4 02 
21080

70373,312 62760,14200 65237,76400 198371,218

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение № 3
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 01.08.2024 г. № 914

Паспорт
комплекса процессных мероприятий

«Создание условий для развития муниципальной службы в муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный Владимирской области»
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / 
 источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения по годам реализации, 
тыс. рублей
2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 6
Комплекс процессных мероприятий «Создание 
условий для развития муниципальной службы в 
муниципальном образовании ЗАТО г. Радужный 
Владимирской области» (всего),
в том числе:

29720,7600 28433,40800 28713,40800 86867,5760

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 29720,7600 28433,40800 28713,40800 86867,5760

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие (результат) 1
«Оказание услуг по производству, выпуску и распро-
странению периодического официального печатного 
издания администрации ЗАТО г. Радужный Влади-
мирской области “Радуга-информ”, размещение 
информационного материала в “АиФ” и “Владимир-
ские ведомости”»всего,
в том числе:

4100,00000 3220,00000 3500,00000 10820,00000

Федеральный бюджет -
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 702 1202 01 4 01 
20020 4100,00000 3220,00000 3500,00000 10820,00000

Внебюджетные источники -

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие (результат) 2
«Обеспечение деятельности (оказание услуг) 
муниципальных учреждений, осуществляющих 
организационно-управленческие функции в соста-
ве органов местного самоуправления» (Расходы 
на обеспечение деятельности: Администрации, 
Финансового управления, КУМИ, СНД)

22094,521 21687,16900

21687,16900                                                                                                                                           
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                                                      
                                                                                                                  

65468,859

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет -
0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

01.08.2024                                                                                    № 913

О ВНЕСЕНИИ В ГОСУДАРСТВЕННЫЙ АДРЕСНЫЙ РЕЕСТР (ФЕДЕРАЛЬНУЮ ИНФОРМАЦИОННУЮ 
АДРЕСНУЮ СИСТЕМУ) ДОПОЛНИТЕЛЬНЫХ СВЕДЕНИЙ ОБ ОБЪЕКТАХ НЕДВИЖИМОСТИ, 

РАСПОЛОЖЕННЫХ В ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ   ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
В целях надлежащего учёта объектов недвижимости, расположенных на территории  ЗАТО г. Радужный  Владимирской области, обеспечения 

легитимности имущественных прав и правовых актов физических или юридических лиц независимо от их организационно-правовой формы, 
надлежащего оформления документов,  в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь  Постановлением  Правительства Российской  Федерации от 19.11.2014 
№ 1221 «Об утверждении правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», Постановлением Правительства Российской  Федерации 
от 22.05.2015 № 492 «О составе сведений об адресах, размещаемых в государственном адресном реестре, порядке межведомственного 
информационного взаимодействия при ведении государственного адресного реестра, о внесении изменений и признании утратившими силу 
некоторых актов Правительства Российской Федерации», Правилами присвоения, изменения, аннулирования адресов и ведения адресного 
реестра и адресного плана ЗАТО г. Радужный Владимирской области,  утвержденными решением Совета народных депутатов ЗАТО  г. Радужный 
Владимирской  области  от 16.02.2015  № 3/9, статьёй   36  Устава  муниципального  образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в государственный адресный реестр (федеральную информационную адресную систему) кадастровые номера объектов недвижимости, расположенных 
в ЗАТО  г. Радужный Владимирской области:

Наименование объ-
екта недвижимости, 

Адрес/место расположения
объекта недвижимости

Идентификационный номер 
объекта недвижимости

Кадастровый номер объекта 
недвижимости

Гараж
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской округ 

ЗАТО город  Радужный,
город Радужный, гаражно-строительный кооп. ГСК № 1, гараж 19

813742d3-5645-44da-b688-
ea13a1e4b378 33:23:000121:1588

Гараж
Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской округ 

ЗАТО город  Радужный,
город Радужный, гаражно-строительный кооп. ГСК № 1, гараж 447

 5fc5dea9-4c83-4603-96ab-
626c0e2c5a8c 33:23:000121:1589

Гараж

Российская Федерация,  600910, Владимирская область, городской округ 
ЗАТО город  Радужный,

город Радужный, территория БСК № 1, 
линия 8-ая очередь, строение 24

29dc49e4-a208-42c2-a58f-
88ca6d7ea9c9 33:23:000118:794

2. Отделу архитектуры и градостроительства  МКУ «ГКМХ ЗАТО  г. Радужный Владимирской области» внести кадастровые номера в государственный адресный 
реестр (федеральную информационную адресную систему) в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации  города по городскому хозяйству.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному  опубликованию  в  информационном  бюллетене администрации  

ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ». 

ГЛАВА ГОРОДА                                                                                            А.В. КОЛГАШКИН           

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№56 (1818)  от  8 августа  2024 г. 3

( ПРОДОЛЖЕНИЕ НА СТР.4)

( НАЧАЛО НА СТР.2)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 

702 0113 01 4 01 
00590 

12850,8540 12598,57300 12598,57300 38048,0000

767 0113 01 4 01 
00590 

4349,4390 4282,07200 4282,07200 12913,5830

792 0113 01 4 01 
00590

4894,2280 4806,52400 4806,52400 14507,2760

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Мероприятие (результат) 3
«Ежемесячная доплата за выслугу лет к государ-
ственной пенсии лицам, замещавшим муници-
пальные должности и должности муниципальной 
службы ЗАТО г. Радужный Владимирской области» 

3526,23900 3526,23900 3526,23900 10578,71700

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 702 1001 01 4 01 

10500 
3526,23900 3526,23900 3526,23900 10578,71700

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Мероприятие (результат) 4
«Организация и проведение первого этапа конкур-
са «Лучший муниципальный служащий»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие (результат) 5
«Обеспечение проведения выборов в органы 
местного самоуправления»

0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

     Бюджет МО ЗАТО г. Радужный - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000
Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Приложение № 4
к постановлению администрации 

ЗАТО г. Радужный Владимирской области
от 01.08.2024 г. № 914

Паспорт
комплекса процессных мероприятий

«Создание условий для оказания государственных и муниципальных услуг»
4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

Наименование мероприятия (результата) / 
 источник финансового обеспечения

ГРБС
КБК

Объем финансового обеспечения 
по годам реализации, тыс. рублей

2024 2025 2026 Всего

1 2 3 4 5 7

Комплекс процессных мероприятий «Создание 
условий для оказания государственных и муници-

пальных услуг» (всего),
в том числе:

70373,3120 62760,14200 65237,76400 198371,2180

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 70373,3120 62760,14200 65237,76400 198371,2180

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Мероприятие (результат) 1
«Обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений, осуществляющих 
организационно-управленческие функции в соста-
ве органов местного самоуправления» (расходы на 
обеспечение деятельности: МКУ «УАЗ ЗАТО г. Ра-
дужный, приобретение автотранспортных средств 

и горюче-смазочных материалов), всего,
в том числе:

70373,3120 62760,14200 65237,76400 198371,2180

Федеральный бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Областной бюджет - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000

Бюджет МО ЗАТО г. Радужный 

734 0113 01 4 02 
00590 

66774,9420 62010,14200 64237,76400 193022,8480

734 0113 01 4 02 
00596

1348,37000 750,00000 1000,00000 3098,37000

734 0113 01 4 02 
21080

2250,000 0,00000 0,00000 2250,000

Внебюджетные источники - 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000»

                       2.08.2024	                      	          №   918

ОБ ОТМЕНЕ ОСОБОГО ПРОТИВОПОЖАРНОГО РЕЖИМА НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В связи с нормализацией пожарной обстановки на территории ЗАТО  г. Радужный Владимирской обла-
сти, в соответствии с Федеральными законами  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994  № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», 
Постановлением Правительства Владимирской области от 01.08.2024 № 475 «Об отмене особого противо-
пожарного режима на территории Владимирской области», Порядком установления особого противопо-
жарного режима на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области, утвержденным постановлением 
администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 10.06.2013 № 770  и руководствуясь статьей 36 
Устава ЗАТО  г. Радужный Владимирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отменить с 02.08.2024  на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области особый противопожарный режим.

2. Признать утратившим силу постановление администрации ЗАТО     г. Радужный Владимирской области от 30.05.2024 
№ 669 «Об установлении особого противопожарного режима на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города по 
городскому хозяйству.

4. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит  официальному опубликованию в информационном 
бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-Информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                     		  А.В. КОЛГАШКИН

02.08.2024	                              						      № 920

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПОСТАНОВЛЕНИЮ
АДМИНИСТРАЦИИ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
ОТ 31.07.2013 № 1005 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОЛОЖЕНИЯ О ПЛАТЕ, 

ВЗИМАЕМОЙ С РОДИТЕЛЕЙ (ЗАКОННЫХ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ) ЗА ПРИСМОТР 
И УХОД ЗА ДЕТЬМИ, ОСВАИВАЮЩИМИ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ 

ПРОГРАММЫ ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ В МУНИЦИПАЛЬНЫХ 
БЮДЖЕТНЫХ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ЗАТО Г. РАДУЖНЫЙ»

В целях поддержки отдельных категорий граждан, в соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Феде-
ральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», решением Совета 
народных депутатов ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 15.07.2024 № 11/54 «О внесении  изме-
нений в решение Совета народных депутатов  ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 10.07.2023 № 
13/59 «Об установлении категории лиц, имеющих право на меры поддержки», руководствуясь   статьей   36         
Устава   муниципального  образования   ЗАТО г. Радужный Владимирской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение   в   приложение   к    постановлению    администрации   ЗАТО  г. Радужный     Владимирской  области   
от 31.07.2013 № 1005 «Об утверждении Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр 
и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных бюджетных об-
разовательных организациях ЗАТО г. Радужный»,  изложив   абзацы 8, 9, 10 подпункта 4.1 в следующей редакции:

«1) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской Федерации на период про-
хождения ими военной службы в зоне специальной военной операции:   призванных на военную службу по мобилизации 
в Вооруженные Силы Российской Федерации;  добровольно изъявивших желание принять участие в специальной военной 
операции в составе добровольческих отрядов;  пребывавших в запасе и заключивших после 24 февраля 2022 года контракт 
о прохождении военной службы в Вооруженных Силах Российской Федерации в зоне специальной военной операции; про-
ходивших военную службу по призыву в Вооруженных Силах Российской Федерации, заключивших в период проведения 
специальной военной операции контракт о прохождении  военной службы в  Вооруженных Силах Российской Федерации в 
зоне специальной военной операции; из числа военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии 
Российской Федерации и имеющих специальные звания полиции, – на основании заявления одного из родителей (закон-
ных представителей), документа, подтверждающего отнесение одного из родителей (законных представителей) к категории 
участников специальной военной операции, указанных в настоящем абзаце,  документа, подтверждающего их регистрацию на 
территории Владимирской области, свидетельств о рождении детей (пасынков, падчериц);

2) постоянно проживающих на территории  Владимирской области: граждан Российской Федерации из числа военнос-
лужащих, проходящих военную службу по контракту в Вооруженных Силах Российской Федерации и принимающих участие 
в специальной военной операции, на период прохождения ими военной службы; сотрудников следственного управления 
Следственного Комитета  Российской Федерации по Владимирской области, освобожденных от замещаемых должностей в 
порядке перевода для дальнейшего прохождения службы на территории Донецкой Народной Республики, на период прохож-
дения ими службы на территории Донецкой  Народной Республики, – на основании заявления одного из родителей (закон-
ных представителей), документа, подтверждающего отнесение одного из родителей (законных представителей) к категории 
участников специальной военной операции, указанных в настоящем абзаце,  документа, подтверждающего их регистрацию на 
территории Владимирской области, свидетельств о рождении детей (пасынков, падчериц);

3) постоянно проживающих на территории  Владимирской области граждан Российской Федерации, получивших инва-
лидность вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохождения ими военной службы в зоне 
специальной военной операции, – на основании заявления одного из родителей (законных представителей), документов, 
подтверждающих наличие инвалидности  вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания в период прохож-
дения военной службы в зоне специальной военной операции,  документа, подтверждающего их  регистрацию на территории 
Владимирской области, свидетельств о рождении детей (пасынков, падчериц);

4) постоянно проживающими на территории Владимирской области, из семей граждан, погибших (умерших) вследствие 
увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных ими в период прохождения военной службы в зоне специ-
альной военной операции, – на основании заявления одного из родителей (законных представителей), документов, под-
тверждающих гибель (смерть) вследствие увечья (ранения, травмы, контузии) или заболевания, полученных  в период про-
хождения военной службы в период проведения  специальной военной операции на территориях Украины, Донецкой Народной 
Республики, Луганской  Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области,  документа, подтверждающего 
регистрацию на территории Владимирской области, свидетельств о рождении детей (пасынков, падчериц);»

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, на-
чальника управления образования.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене 
администрации ЗАТО г. Радужный  Владимирской области «Радуга-информ» и распространяется на правоотношения, воз-
никшие с 20.06.2024. 

                           ГЛАВА  ГОРОДА                                                                  А.В. КОЛГАШКИН

02.08.2024 				                                                № 921

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В КРАТКОСРОЧНОЙ ПЛАН 
РЕАЛИЗАЦИИ РЕГИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА 
ОБЩЕГО ИМУЩЕСТВА В МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМАХ НА ТЕРРИТОРИИ 
ЗАТО  Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2023-2025 ГОДЫ, 

УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ
 ЗАТО   Г. РАДУЖНЫЙ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 30.03.2022 № 393

          В связи с необходимостью уточнения  краткосрочного плана реализации региональной программы 
капитального ремонта общего имущества  в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Вла-
димирской области на 2023-2025 годы, в соответствии с  Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Губернатора Владимирской области от 01.04.2014 № 303 «О порядке  утверждения краткосрочных планов 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах», 
предельной  стоимостью услуг и (или) работ по капитальному ремонту  общего имущества  в многоквартир-
ном  доме,  установленной постановлением администрации  Владимирской области от 27.12.2017 № 1157,  
руководствуясь статьей 36 Устава муниципального образования ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

                                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1.Внести изменения в краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имуще-
ства в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный Владимирской области на 2023-2025 годы, утвержденный 
постановлением администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от 30.03.2022  № 393 (в редакции от 17.01.2024  № 
36), изложив его в редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города по го-
родскому хозяйству.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию в инфор-
мационном бюллетене администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области «Радуга-информ».

ГЛАВА ГОРОДА                                                                             А.В. КОЛГАШКИН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ



№56 (1818)  от  8 августа  2024 г.4
( НАЧАЛО НА СТР.3)

Отпечатано 8.08.2024 г.  с оригинал-макетов 
редакции информационного бюллетеня «Радуга-
информ» в ОАО «Владимирская офсетная типогра-
фия». 600036, г. Владимир, ул. Благонравова, 3.

Подпись в печать 7.08.2024 г., 
по графику в 14.00, по факту - в 14.00.
Заказ 44056.  Тираж  300 экз.  Цена -  бесплатно.

Информационный бюллетень администрации ЗАТО г. Радужный «Радуга-информ»
 № 56 (1818)  от 8.08.2024 г.  (12+)
Адрес издателя: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д.13, к.95, 
тел/факс 3-27-13.
Адрес редакции: 600910, Владимирская обл., г.Радужный, 1-й квартал, д. 55. 
Тел/факс 3-29-48. E-mail: radugainform@npmgktv.ru

Учредитель - администрация ЗАТО г. Радужный Владимирской области. 
Издатель - Некоммерческое партнерство « МГКТВ» г. Радужный.
Главный редактор - В.В. СКАРГА.

Зарегистрирован в Центральном региональном управлении регистрации и контроля за соблю-
дением законодательства о средствах массовой информации Комитета Российской Федерации по 
печати (г.Тверь) 17.06.97г.  Рег.  № Т-1055. 

Авторы  опубликованных материалов несут персональную ответственность  за подбор  и  точ-
ность приведенных  фактов. Редакция не несет ответственность за объявления от физ. лиц, не 
связанные с осуществлением предпринимательской деятельности на основании ст. 1 п. 5  ФЗ  РФ  
«О рекламе».  Любое использование материалов газеты «Р-И» допускается только с разрешения ее 
правообладателя - редакции «Р-И».  

Компьютерная  верстка: Е. Бобровой.

Приложение
к постановлению администрации       ЗАТО г.Радужный Владимирской области      от 02.08.2024 № 921

Краткосрочный план  
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 

 в многоквартирных домах на территории муниципального образования ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на  2023 -2025 годы
№ 
п/п

Адрес 
много-
квартирного 
дома 
(далее - 
МКД)

Стоимость 
капитального 
ремонта 
ВСЕГО

виды, установленные ч.1 ст.166 Жилищного Кодекса РФ виды, установленные нормативным правовым актом субъекта РФ

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
ме

нт
ац

ии
 

Ср
ок

 в
ып

ол
не

ни
я 

за
пл

ан
ир

ов
ан

ны
х 

ст
ро

ит
ел

ьн
о 

- м
он

та
жн

ых
 р

аб
от

 
(у

то
чн

яе
тс

я 
по

 в
ид

ам
)

Ср
ок

 о
ка

за
ни

я 
ус

лу
ги

 п
о 

ст
ро

ит
ел

ьн
ом

у 
ко

нт
ро

лю

ремонт внутридомовых инженерных систем

ре
мо

нт
 и

ли
 з

ам
ен

а 
ли

ф
то

во
го

 о
бо

ру
до

ва
ни

я

ре
мо

нт
 к

ры
ш

и

ре
мо

нт
 п

од
ва

ль
ны

х 
по

ме
щ

ен
ий

ре
мо

нт
 ф

ас
ад

а

ре
мо

нт
 ф

ун
да

ме
нт

а

за
ме

на
 п

ло
ск

ой
 к

ро
вл

и 
на

 с
тр

оп
ил

ьн
ую

ка
пи

та
ль

ны
й 

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 

ве
нт

ил
яц

ии
 и

 д
ым

оу
да

ле
ни

я 
пр

и 
ка

пи
та

ль
но

м 
ре

мо
нт

е 
кр

ыш

ре
мо

нт
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 т

еп
ло

сн
аб

-
же

ни
я 

с 
за

ме
но

й 
от

оп
ит

ел
ьн

ых
 п

ри
бо

ро
в 

(р
ад

иа
то

ро
в)

 
в 

ме
ст

ах
 о

бщ
ег

о 
по

ль
зо

ва
ни

я 
и 

от
оп

ит
ел

ьн
ых

 п
ри

бо
ро

в 
(р

ад
иа

то
ро

в)
, р

ас
по

ло
же

нн
ых

 в
 ж

ил
ых

 п
ом

ещ
ен

ия
х,

 н
е 

им
ею

щ
их

 о
тк

лю
ча

ю
щ

их
 у

ст
ро

йс
тв

ус
тр

ой
ст

во
 в

но
вь

 в
ыг

ре
бн

ых
 я

м 
ил

и 
от

ст
ой

ни
ко

в 
с 

би
о-

ло
ги

че
ск

ой
 о

чи
ст

ко
й 

ст
оч

ны
х 

во
д 

(с
еп

ти
ко

в)
 п

ри
 о

тс
ут

ст
ви

и 
це

нт
ра

ли
зо

ва
нн

ой
 с

ис
те

мы
 к

ан
ал

из
ац

ии

ут
еп

ле
ни

е 
ф

ас
ад

ов

ре
мо

нт
 в

ып
ус

ко
в 

си
ст

ем
ы 

во
до

от
ве

де
ни

я 
до

 п
ер

во
го

 с
мо

-
тр

ов
ог

о 
ко

ло
дц

а 
пр

и 
ка

пи
та

ль
но

м 
ре

мо
нт

е 
вн

ут
ри

до
мо

вы
х 

ин
же

не
рн

ых
 с

ис
те

м 
во

до
от

ве
де

ни
я

ус
та

но
вк

а 
уз

ло
в 

уп
ра

вл
ен

ия
 и

 р
ег

ул
ир

ов
ан

ия
 п

от
ре

бл
ен

ия
 

ре
су

рс
ов

, н
ео

бх
од

им
ых

 д
ля

 п
ре

до
ст

ав
ле

ни
я 

ко
мм

ун
ал

ьн
ых

 
ус

лу
г (

те
пл

ов
ой

 э
не

рг
ии

, г
ор

яч
ей

 и
 х

ол
од

но
й 

во
ды

, 
эл

ек
тр

ич
ес

ко
й 

эн
ер

ги
и,

 га
за

), 
с 

об
ор

уд
ов

ан
ие

м 
ус

тр
ой

ст
в 

ав
то

ма
ти

за
ци

и 
и 

ди
сп

ет
че

ри
за

ци
и,

 п
ри

 п
ро

ве
де

ни
и 

ка
пи

-
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем

ус
та

но
вк

а 
ил

и 
за

ме
на

 в
 к

ом
пл

ек
се

 о
бо

ру
до

ва
ни

я 
ин

ди
ви

ду
ал

ьн
ых

 т
еп

ло
вы

х 
пу

нк
то

в,
 п

ри
 п

ро
ве

де
ни

и 
ка

пи
та

ль
но

го
 р

ем
он

та
 в

ну
тр

ид
ом

ов
ых

 и
нж

ен
ер

ны
х 

си
ст

ем
 

те
пл

ос
на

бж
ен

ия

ст
ро

ит
ел

ьн
ый

 к
он

тр
ол

ь

ра
зр

аб
от

ка
 п

ро
ек

тн
ой

 д
ок

ум
ен

та
ци

и

ав
то

рс
ки

й 
на

дз
ор

 п
ри

 в
ып

ол
не

ни
и 

ра
бо

т 
по

 М
КД

, и
ме

ю
щ

их
 

ст
ат

ус
 о

бъ
ек

та
 к

ул
ьт

ур
но

го
 н

ас
ле

ди
я 

(п
ам

ят
ни

ка
 и

ст
ор

ии
 и

 
ку

ль
ту

ры
) н

ар
од

ов
 Р

Ф

ремонт сетей 
ХВС

ремонт сетей 
ГВС

ремонт сетей 
теплоснаб-
жения

ремонт 
систем водо-
отведения

ремонт сетей 
электроснаб-
жения

ре-
монт 
сетей 
газос-
наб-
же-
ния

руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. ед. руб. кв.м руб. кв.м руб. кв.м руб. куб.м руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33
Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2023-2025 годы

60 050 253,81 2 193 304,33 4 052 376,41 15 247 798,80 2 839 482,30 5 573 016,31 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 519,22 29 088 750,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 621 199,45 434 325,48 0,00 X X X

Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2023 год

6 261 545,71 681 100,60 1 609 139,50 1 482 750,50 867 318,00 1 557 094,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 143,11 0,00 0,00 X X X

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 24

6 261 545,71 681 100,60 1 609 139,50 1 482 750,50 867 318,00 1 557 094,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 64 143,11 0,00 0,00 - 2023 2023

Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2024 год

53 788 708,10 1 512 203,73 2 443 236,91 13 765 048,30 1 972 164,30 4 015 922,31 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10 519,22 29 088 750,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 557 056,34 434 325,48 0,00 X X X

1 Радужный 
г, 1-й кв-л, 
12А

24 394 045,98 1 512 203,73 2 443 236,91 13 765 048,30 1 972 164,30 4 015 922,31 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 251 144,95 434 325,48 0,00 2024 2024 2024

2 Радужный г, 
1-й кв-л, 6

9 254 286,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 083,72 9 159 485,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 94 800,68 0,00 0,00 - 2024 2024

3 Радужный г, 
3-й кв-л, 29

20 140 375,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 435,50 19 929 265,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 211 110,71 0,00 0,00 - 2024 2024

Перечень многоквартирных домов, по которым предоставляется финансовая поддержка на замену лифтов в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области в форме субсидии за счет средств областного бюджета ( адресное распределение указывается по мере принятия решений о предоставлении субсидии в соответствии с постановлением Правительства Владимир-
ской области от 28.03.2019 № 235)
Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2024 год

28 556 701,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9 27 756 344,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 416 345,16 384 012,01 0,00 Х Х Х

1 Радужный г, 
1-й кв-л, 31

19 989 637,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 19 487 707,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 292 315,61 209 614,67 0,00 2024 2024 2024

2 Радужный г, 
3-й кв-л, 27

8 567 063,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3 8 268 636,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 124 029,55 174 397,34 0,00 2024 2024 2024

Таблица №1
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта

 общего имущества в многоквартирных домах на территории муниципального образования 
 ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2023-2025 годы 

( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области      
                                                                 от 02.08.2024 № 921)

Сведения о многоквартирных домах, включенных в сводный краткосрочный план реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории ЗАТО г. Радужный  Владимирской области на 2023-2025 годы

№ п/п Адрес многоквартирного 
дома  
(далее - МКД)

Наличие 
статуса 
ОКН

Год ввода 
в экс-
плуатацию

Материал 
стен

Коли-
чество 
эта-
жей

Коли-
чество 
подъ-
ездов

Общая пло-
щадь МКД 
(с МОП), 
всего

Площадь по-
мещений в 
МКД (жилых 
и нежилых, 
без МОП), 
всего

Количество 
жителей, 
зарегистри-
рованных в 
МКД на дату 
утверждения 
краткосрочного 
плана

Способ форми-
рования фонда 
капитального 
ремонта 
(РО - счет 
регионального 
оператора, СС 
- специальный 
счет)

Способ управления МКД (УК-         
управляющая организация, ТСЖ 
- товарищество собственников жи-
лья, ЖК - жилищный кооператив, 
НУ - непосредственное управле-
ние, БУ - без управления)

Наименование 
организации, 
осуществляющей 
управление МКД

Стоимость капитального ремонта Удельная 
стоимость 
капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений 
МКД

Предельная стои-
мость капитального 
ремонта 1 кв. м. 
общей площади 
помещений МКД

всего: за счет средств 
бюджета 
субъекта 
Российской 
Федерации

за счет 
средств 
местного 
бюджета

за счет средств         
собственников по-
мещений в МКД

кв.м кв.м чел. руб. руб. руб. руб. руб./кв.м руб./кв.м

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19
Итого по ЗАТО город 
Радужный на 2023-
2025 годы

X X X X X 23 589,80 19 047,20 895 X X X 60 050 253,81 0,00 0,00 60 050 253,81 2 545,60 13 538,77

Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2023 год

X X X X X 3 965,20 3 485,80 178 X X X 6 261 545,71 0,00 0,00 6 261 545,71 1 579,12 8 312,12

1 Радужный г, 1-й кв-л, 24 1981 Ж/б панели 5 5 3 965,20 3 485,80 178 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный 

6 261 545,71 0,00 0,00 6 261 545,71 1 579,12 8 312,12

Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2024 год

X X X X X 19 624,60 15 561,40 717 X X X 53 788 708,10 0,00 0,00 53 788 708,10 2 740,88 13 538,77

1 Радужный г, 1-й кв-л, 12А 1981 Панельные 5 5 3 982,40 3 501,50 165 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

24 394 045,98 0,00 0,00 24 394 045,98 6 125,46 13 538,77

2 Радужный г, 1-й кв-л, 6 1975 Ж/б панели 5 5 5 911,90 3 394,80 170 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

9 254 286,23 0,00 0,00 9 254 286,23 1 565,37 5 985,98

3 Радужный г, 3-й кв-л, 29 1999 Панельные 9 4 9 730,30 8 665,10 382 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный

20 140 375,89 0,00 0,00 20 140 375,89 2 069,86 8 769,42

Перечень многоквартирных домов, по которым предоставляется финансовая поддержка на замену лифтов в многоквартирных домах, расположенных на территории Владимирской области в форме субсидии за счет средств областного бюджета ( адресное распределение указывается по мере принятия решений о предоставлении 
субсидии в соответствии с постановлением Правительства Владимирской области от 28.03.2019 № 235)
Итого по ЗАТО 
город Радужный на 
2024 год

X X X X X 16 547,30 14 706,60 743 X X X 28 556 701,57 22 512 285,13 0,00 6 044 416,44 1 725,76 2 958,92

1 Радужный г, 1-й кв-л, 31 1985 Ж/б панели 12 3 9 261,50 8 219,00 445 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный 

19 989 637,88 15 757 857,82 0,00 4 231 780,06 2 158,36 2 958,92

2 Радужный г, 3-й кв-л, 27 1998 Ж/б панели 9 3 7 285,80 6 487,60 298 РО УК МУП «ЖКХ» ЗАТО 
г. Радужный 

8 567 063,69 6 754 427,31 0,00 1 812 636,38 1 175,86 1 714,27

       Таблица №2
к краткосрочному  плану  реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на 

территории муниципального образования  ЗАТО г. Радужный Владимирской области  на 2023-2025 годы 
( в редакции постановления администрации ЗАТО г. Радужный Владимирской области от от 02.08.2024 № 921)

Источники финансирования краткосрочного плана 
реализации региональной программы капитального ремонта 

общего имущества в многоквартирных домах 
на территории ЗАТО города Радужный на 2023-2025 годы

Источники финансирования Объем финансирования по 2023 г., руб.

Всего 6 261 545,71

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 6 261 545,71

Источники финансирования Объем финансирования по 2024 г., руб.

Всего 53 788 708,10

в том числе: Фонд содействия реформированию жилищно-коммунального 
хозяйства

0,00

Областной бюджет 0,00

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 53 788 708,10

Финансовая поддержка на замену лифтового оборудования в форме 
субсидии за счет средств областного бюджета в рамках постановления 
Правительства области от 28.03.2019 № 235) 

Объем финансирования по  2024 г., руб.

Всего 28 556 701,57

Областной бюджет 22 512 285,13

Местные бюджеты 0,00

Средства собственников 6 044 416,44


